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經濟部標準檢驗局新竹分局 
總   說   明 
中華民國 108 年度 

一、財務報告之簡述 
（一）歲入部分 

1、本年度：  
本年度歲入預算數 65,392,000 元，決算數 84,425,079 元（實現數

83,977,221 元，應收數 447,858 元），達成率 129.11%，較預算數超收

19,033,079 元，依來源別子目分別說明如下：  
（ 1）罰金罰鍰及怠金：歲入預算數 3,110,000 元，決算數 2,637,206 元

（實現數 2,189,348 元，應收數 447,858 元），達成率 84.80%。  
（ 2）賠償收入：歲入預算數 6,000 元，決算數 21,840 元，達成率

364.00%，較預算數超收 15,840 元，主要係違約罰款增加所致。  
（ 3）行政規費收入：歲入預算數 57,195,000 元，決算數 76,876,530 元，

達成率 134.41%，主要係原管理系統監視查驗業者經處分改為一

般逐批檢驗，致收入大幅增加所致。  
（ 4）使用規費收入：歲入預算數 4,175,000 元，決算數 3,891,475 元，

達成率 93.21%。  
（ 5）財產孳息：歲入預算數 787,000 元，決算數 787,816 元，達成率

100.10%。  
（ 6）廢舊物資售價：歲入預算數 45,000 元，決算數 110,299 元，達成

率 245.11%，係標售報廢財物之標售價值較高致收入增加。 
（ 7）雜項收入：歲入預算數 74,000 元，決算數 99,913 元，達成率

135.02%，較預算數超收 25,913 元，主要係應付代收款懸記帳繳

國庫致收入增加所致。  
2、以前年度部分：  

罰金罰鍰及怠金：轉入數 855,750 元，實現數 740,750 元。  
 

（二）歲出部分： 
本年度部分：  

本年度歲出預算數 122,452,000 元，決算數 122,153,492 元，執行率  
99.76%，預算數賸餘 298,508 元，依機關別工作計畫分別說明如下：  
（ 1）一般行政：預算數 107,482,000 元，決算數 107,227,174 元，執行

率 99.76%。  
（ 2）標準檢驗及度政管理：預算數 14,970,000 元，決算數 14,926,318  

元，執行率 99.71 %。  
 

（三）平衡表：  
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1、資產科目：包括專戶存款 566,864 元、應收帳款 1,000,902 元、備

抵呆帳 -應收帳款 -438,044 元，合計 1,129,722 元，另保證品 440,160
元、債權憑證 9 筆。  

2、負債科目：包括存入保證金 467,000 元、應付代收款 99,864 元、資

產負債淨額 562,858 元，合計 1,129,722 元，另應付保證品 440,160
元、待抵銷債權憑證 9 筆。  

 
（四）資本資產表：  

1、固定資產科目：包括土地 89,348,850 元、房屋建築及設備 128,232,565
元、機械及設備 40,915,573 元、交通及運輸設備 521,074 元、雜項

設備 2,185,761 元，合計 261,203,823 元。  
2、資本資產總額科目：資本資產總額計 261,203,823 元。  

 

二、財務狀況之分析：  
（一）平衡表： 

1、本年度與上年度平衡表各科目變動情形                    單位：新臺幣元                                              

科目 本年度決算數 上年度決算數 

本年度較上年度變動情形 

金額 比率 

資產 1,129,722 1,409,617 -279,895 -19.86 

流動資產 1,129,722 1,409,617 -279,895 -19.86 

專戶存款 566,864 553,867 12,997 2.35 

應收帳款 1,000,902 1,176,000 -175,098 -14.89 

減:備抵呆帳 
--應收帳款 

-438,044 -320,250 -117,794 
-36.78 

負債 566,864 553,867 12,997 2.35 

流動負債        566,864 553,867 12,997 2.35 

存入保證金 467,000 416,243 50,757 12.19 

應付代收款 99,864 78,964 20,900 26.47 

應付保管款 0 58,660 -58,660 -100.0 

淨資產 562,858 855,750 -292,892 -34.23

資產負債淨額        562,858 855,750 54,350 -34.23

 資產負債淨額                      562,858 855,750 54,350 -34.23 

2.本年度較上年度平衡表各科目金額變動差異達 20%以上者分別說明如下： 

(1) 備抵呆帳-應收帳款較上年度增列 117,794 元，變動差異達 36.78%，係因就

本年度之應收帳款提列備抵呆帳所致。 

(2) 應付代收款較上年度增加 20,900 元，變動差異達 26.47%，係因本年度留職

停薪人員預繳退撫基金及公保費增加所致。 

(3) 應付保管款較上年度減少 58,660 元，變動差異達 100%，主要係因本年度約
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聘僱人員離職儲金結算改為勞退新制，應付公、自提儲金減少所致。 

 

（二）資本資產表  
1、本年度與上年度資本資產表各科目變動情形                單位：新臺幣元                                              

科目 本年度決算數 上年度決算數 

本年度較上年度變動情形 

金額 比率 

固定資產 261,203,823 264,318,227 -3,114,404 -1.18 

土地 
 

89,348,850 89,348,850 0 0 

房屋建築及設備 128,232,565 131,958,932 -3,726,367 -2.82 

機械及設備 40,915,573 39,837,149 1,078,424 2.71 

交通及運輸設備        521,074 644,191 -123,117 -19.11 

雜項設備         2,185,761 2,529,105 -343,344 -13.58 

2.本年度與上年度資本資產表各科目金額變動無差異達 20%以上者。 

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

3,116,000 0 3,116,000

134 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

3,116,000 0 3,116,000

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

3,110,000 0 3,110,000

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

3,110,000 0 3,110,000

02 ˉˉ0426310300-1

ˉˉ賠償收入

6,000 0 6,000

01 ˉˉˉ0426310301-4

ˉˉˉ一般賠償收入

6,000 0 6,000

03 0500000000-8

規費收入

61,370,000 0 61,370,000

109 ˉ0526310000-3

ˉ標準檢驗局及所屬

61,370,000 0 61,370,000

01 ˉˉ0526310100-8

ˉˉ行政規費收入

57,195,000 0 57,195,000

01 ˉˉˉ0526310101-0

ˉˉˉ審查費

41,954,000 0 41,954,000

02 ˉˉˉ0526310102-3

ˉˉˉ證照費

203,000 0 203,000

03 ˉˉˉ0526310103-6

ˉˉˉ登記費

15,038,000 0 15,038,000

02 ˉˉ0526310300-7

ˉˉ使用規費收入

4,175,000 0 4,175,000

01 ˉˉˉ0526310305-0

ˉˉˉ資料使用費

310,000 0 310,000

03 ˉˉˉ0526310313-9

ˉˉˉ服務費

3,865,000 0 3,865,000

04 0700000000-9

財產收入

832,000 0 832,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

經濟部標準檢

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數
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別決算表
108年度

2,211,188 447,858 0 2,659,046 -456,954 85.34

2,211,188 447,858 0 2,659,046 -456,954 85.34

2,189,348 447,858 0 2,637,206 -472,794 84.80

2,189,348 447,858 0 2,637,206 -472,794 84.80

21,840 0 0 21,840 15,840 364.00

21,840 0 0 21,840 15,840 364.00

80,768,005 0 0 80,768,005 19,398,005 131.61

80,768,005 0 0 80,768,005 19,398,005 131.61

76,876,530 0 0 76,876,530 19,681,530 134.41

55,570,370 0 0 55,570,370 13,616,370 132.46

149,810 0 0 149,810 -53,190 73.80

21,156,350 0 0 21,156,350 6,118,350 140.69

3,891,475 0 0 3,891,475 -283,525 93.21

146,635 0 0 146,635 -163,365 47.30

3,744,840 0 0 3,744,840 -120,160 96.89

898,115 0 0 898,115 66,115 107.95

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

驗局新竹分局
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

經濟部標準檢

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

147 ˉ0726310000-4

ˉ標準檢驗局及所屬

832,000 0 832,000

01 ˉˉ0726310100-9

ˉˉ財產孳息

787,000 0 787,000

02 ˉˉˉ0726310106-5

ˉˉˉ租金收入

787,000 0 787,000

02 ˉˉ0726310600-1

ˉˉ廢舊物資售價

45,000 0 45,000

07 1100000000-2

其他收入

74,000 0 74,000

147 ˉ1126310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

74,000 0 74,000

01 ˉˉ1126310900-9

ˉˉ雜項收入

74,000 0 74,000

01 ˉˉˉ1126310901-1

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1126310909-3

ˉˉˉ其他雜項收入

74,000 0 74,000

經常門小計 65,392,000 0 65,392,000

資本門小計 0 0 0

合計 65,392,000 0 65,392,000
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別決算表
108年度

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

驗局新竹分局

898,115 0 0 898,115 66,115 107.95

787,816 0 0 787,816 816 100.10

787,816 0 0 787,816 816 100.10

110,299 0 0 110,299 65,299 245.11

99,913 0 0 99,913 25,913 135.02

99,913 0 0 99,913 25,913 135.02

99,913 0 0 99,913 25,913 135.02

15,941 0 0 15,941 15,941

83,972 0 0 83,972 9,972 113.48

83,977,221 447,858 0 84,425,079 19,033,079 129.11

0 0 0 0 0

83,977,221 447,858 0 84,425,079 19,033,079 129.11
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 146,004,458

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ婚喪生育、子女教育及低

ˉˉ薪配套補助

1,189,650

32 8900000000-0

其他支出

1,189,650

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

22,362,808

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

22,362,808

02 ˉˉ6126310200-9

ˉˉ標準檢驗及度政管理

14,970,000

01 ˉˉ6126310100-4

ˉˉ一般行政

107,482,000

科             目

中華民國

19 6100000000-4

其他經濟服務支出

122,452,000

歲出政事

款 項 目 節

經濟部標準檢

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

經資門併計
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122,153,492 0

0 122,153,492

107,227,174 0

0 107,227,174

14,926,318 0

0 14,926,318

22,362,808 0

0 22,362,808

22,362,808 0

0 22,362,808

1,189,650 0

0 1,189,650

1,189,650 0

0 1,189,650

145,705,950 0

0 145,705,950

146,004,458 -298,508 99.80

100.00

1,189,650 0 100.00

0 100.00

1,189,650 0

22,362,808 0 100.00

22,362,808

99.76

14,970,000 -43,682 99.71

-298,508 99.76

107,482,000 -254,826

決算數

122,452,000

合計

(1)

保留數

別決算表
108年度

實現數

驗局新竹分局

應付數 合計(2)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比率

(2)／(1)％
預決算比較增減數

(2)-(1)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -2,000 -2,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -2,000 -2,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 -2,000 -2,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -4,000 -4,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 2,000 2,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

04 ˉˉ6126310200-9*

ˉˉ標準檢驗及度政管理

9,270,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

5,700,000

04 ˉˉ6126310200-9

ˉˉ標準檢驗及度政管理

5,700,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

32,000

03 ˉˉ6126310100-4*

ˉˉ一般行政

32,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

162,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

5,976,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

101,312,000

03 ˉˉ6126310100-4

ˉˉ一般行政

107,450,000

　資本門小計 9,302,000

　經常門小計 113,150,000

04 ˉ0026310000-6

ˉ標準檢驗局及所屬

122,452,000

　資本門小計 9,302,000

　經常門小計 113,150,000

13 0026000000-1

經濟部主管

122,452,000

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

款 項 目 節

經濟部標準檢

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

10



122,153,492 0

0 122,153,492

112,851,959 0

0 112,851,959

9,301,533 0

0 9,301,533

122,153,492 0

0 122,153,492

112,851,959 0

0 112,851,959

9,301,533 0

0 9,301,533

107,193,174 0

0 107,193,174

101,150,338 0

0 101,150,338

5,878,836 0

0 5,878,836

164,000 0

0 164,000

34,000 0

0 34,000

34,000 0

0 34,000

5,658,785 0

0 5,658,785

5,658,785 0

0 5,658,785

9,267,533 0

0 9,267,533

99.97

-41,215 99.28

9,270,000 -2,467

5,700,000 -41,215 99.28

5,700,000

100.00

34,000 0 100.00

0 100.00

34,000 0

5,972,000 -93,164 98.44

164,000

99.76

101,312,000 -161,662 99.84

-2,467 99.97

107,448,000 -254,826

113,148,000 -296,041 99.74

9,304,000

99.97

122,452,000 -298,508 99.76

-296,041 99.74

9,304,000 -2,467

122,452,000 -298,508 99.76

113,148,000

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

驗局新竹分局

應付數 合計(2)

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比率

(2)／(1)％
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

款 項 目 節

經濟部標準檢

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 146,004,458

統籌科目小計 23,552,458

　經常門小計 22,362,808

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

22,362,808

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

22,362,808

　經常門小計 1,189,650

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

1,189,650

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

1,189,650

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

9,270,000
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預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

驗局新竹分局

應付數 合計(2)

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比率

(2)／(1)％

9,267,533 0

0 9,267,533

1,189,650 0

0 1,189,650

1,189,650 0

0 1,189,650

1,189,650 0

0 1,189,650

22,362,808 0

0 22,362,808

22,362,808 0

0 22,362,808

22,362,808 0

0 22,362,808

23,552,458 0

0 23,552,458

145,705,950 0

0 145,705,950

100.00

146,004,458 -298,508 99.80

0 100.00

23,552,458 0

22,362,808 0 100.00

22,362,808

100.00

22,362,808 0 100.00

0 100.00

1,189,650 0

1,189,650 0 100.00

1,189,650

9,270,000 -2,467 99.97
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數
261,000 0

0 0

261,000 0

0 0

261,000 0

0 0

261,000 0

0 0

261,000 0

0 0

594,750 0

0 0

594,750 0

0 0

594,750 0

0 0

594,750 0

0 0

594,750 0

0 0

855,750 0

0 0

0 0

0 0

855,750 0

0 0

　　　　　合    計

資本門小計

經常門小計

　　　　　小　計

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

133 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

107 02 0400000000-2

罰款及賠償收入

　　　　　小　計

01 ˉˉˉ0426310101-5

ˉˉˉ罰金罰鍰

01 ˉˉ0426310100-2

ˉˉ罰金罰鍰及怠金

130 ˉ0426310000-8

ˉ標準檢驗局及所屬

以前年度歲入來源
經濟部標準檢

106 02 0400000000-2

罰款及賠償收入

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號
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驗局新竹分局
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數
146,000 0 115,000

0 0 0

146,000 0 115,000

0 0 0

146,000 0 115,000

0 0 0

146,000 0 115,000

0 0 0

146,000 0 115,000

0 0 0

594,750 0 0

0 0 0

594,750 0 0

0 0 0

594,750 0 0

0 0 0

594,750 0 0

0 0 0

594,750 0 0

0 0 0

740,750 0 115,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

740,750 0 115,000

0 0 0

單位:新臺幣元

15



經濟部標準檢驗局新竹分局

平衡表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 1,129,722 1,409,617 2　負債 566,864 553,867

　11　流動資產 1,129,722 1,409,617 　21　流動負債 566,864 553,867

　　110103　專戶存款 566,864 553,867 　　211201　存入保證金 467,000 416,243

　　110303　應收帳款 1,000,902 1,176,000 　　211301　應付代收款 99,864 78,964

　　減：110304　備抵呆帳─

　　應收帳款
-438,044 -320,250 　　211401　應付保管款 0 58,660

3　淨資產 562,858 855,750

　31　資產負債淨額 562,858 855,750

　　　310101　資產負債淨額 562,858 855,750

　                合　計 1,129,722 1,409,617 　                合　計 1,129,722 1,409,617

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品(應付保證品)　440,160元、債權憑證(待抵銷債權憑證)　9元

附註:
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　固定資產 261,203,823 264,318,227　資本資產總額 261,203,823 264,318,227

　　⼟地 89,348,850 89,348,850　　資本資產總額 261,203,823 264,318,227

　　房屋建築及設備 128,232,565 131,958,932

　　機械及設備 40,915,573 39,837,149

　　交通及運輸設備 521,074 644,191

　　雜項設備 2,185,761 2,529,105

　　　合　　計 261,203,823 264,318,227　　　合　　計 261,203,823 264,318,227
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經濟部標準檢驗局新竹分局
現  金  出  納  表

中華民國108年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 553,867

ˉ1.專戶存款 553,867

二、本期收入 230,436,918

ˉ1.本年度歲入 84,425,079

ˉˉ(1.)實現數 83,977,221

ˉˉ(2.)應收數 447,858

ˉ2.歲入應收數 292,892

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 740,750

ˉˉ(2.)本年度新增應收數(-) -447,858

ˉ3.存入保證金淨增(減)數 50,757

ˉ4.應付代收款淨增(減)數 20,900

ˉ5.應付保管款淨增(減)數 -58,660

ˉ6.公庫撥入數 145,719,077

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 145,705,950

ˉˉ(2.)退還以前年度歲入繳庫款 13,127

ˉ7.資產負債淨額淨增(減)數 -13,127

ˉˉ(1.)退還以前年度歲入繳庫數(-) -13,127

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 230,990,785

付項

一、本期支出 230,423,921

ˉ1.本年度歲出 145,705,950

ˉˉ(1.)實現數 145,705,950

ˉ2.繳付公庫數 84,717,971

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 83,977,221

ˉˉ(2.)以前年度歲入繳庫 740,750

二、本期結存 566,864

ˉ1.專戶存款 566,864

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 230,990,785
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經濟部標準檢驗局新竹分局

專戶存款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 566,864

本年度部分 566,864

　12

　新竹分局國庫存款戶 566,864

　　1201

　　特種基金及保管款科目-保管款 566,864

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 566,864

日  期
備  註

金  額
摘            要

19



普通公務帳

經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 1,000,902

本年度部分 689,012

108

一百零八年度
689,012

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 689,012

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 689,012

108 12 31
　　　300288　　轉帳傳票

　　　吳宜洲行政罰鍰(處分書日期107年12月27日)

　　　　　吳宜洲

25,012 移送行政

執行。

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　吳宜洲行政罰鍰(處分書日期108年3月29日)(

　　　應收數)

　　　　　吳宜洲

118,846 移送行政

執行。

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　傅傳景即益誠資訊企業社行政罰鍰(處分書日

　　　期108年6月21日)

　　　　　傅傳景即益誠資訊企業社

190,000 分期付款

繳納。

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　彭堅陸即諦心引麗企業社行政罰鍰(處分書日

　　　期108年12月12日)

　　　　　彭堅陸即諦心引麗企業社

30,000 積極催繳

中。

108 12 31
　　　300288　　轉帳傳票

　　　黃卲雋行政罰鍰(處分書日期108年12月19日)

　　　　　黃卲雋

48,000 積極催繳

中。

日  期
備  註

金  額
摘            要

20



普通公務帳

經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　康士達企業有限公司行政罰鍰(處分書日期10

　　　8年12月23日)

　　　　　康士達企業有限公司

10,000 積極催繳

中。

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　王啟鴻即小熊爸爸娃娃屋行政罰鍰(處分書日

　　　期108年12月19日)

　　　　　王啟鴻即小熊爸爸娃娃屋

10,000 積極催繳

中。

108 12 31

　　　300288　　轉帳傳票

　　　摩比亞科技有限公司行政罰鍰(處分書日期10

　　　8年12月26日)

　　　　　摩比亞科技有限公司

16,000 積極催繳

中。

108 12 31

　　　300292　　轉帳傳票

　　　台灣星磁網通科技有限公司行政罰鍰(處分書

　　　日期108年3月7日)(備抵數)

　　　　　台灣星磁網通科技有限公司

200,000 移送行政

執行。

108 12 31

　　　300292　　轉帳傳票

　　　吳宜洲行政罰鍰(處分書日期108年3月29日)(

　　　備抵數)

　　　　　吳宜洲

31,154 移送行政

執行。

108 12 31

　　　300292　　轉帳傳票

　　　伊媚實業有限公司行政罰鍰(處分書日期108

　　　年6月21日)(備抵數)

　　　　　伊媚實業有限公司

10,000 移送行政

執行。

以前年度部分 311,890

106

一百零六年度
115,000

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 115,000

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 115,000

21



普通公務帳

經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　勞漢華即億富嘉電企業社行政罰鍰(處分書日

　　　期106年2月8日)

　　　　　勞漢華即億富嘉電企業社

30,000

業取得債

權憑證，

刻正辦理

註銷作業

中。

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　苗栗縣農會行政罰鍰(處分書日期106年3月17

　　　日)

　　　　　苗栗縣農會

50,000 分期付款

繳納。

106 12 31

　　　300268　　轉帳傳票

　　　崧揚有限公司行政罰鍰(處分書日期106年3月

　　　27日)

　　　　　崧揚有限公司

35,000 分期付款

繳納。

107

一百零七年度
196,890

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 196,890

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 196,890

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　鈺電科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　107年11月9日) (備抵數)

　　　　　鈺電科技股份有限公司

196,890 移送行政

執行。

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,000,902

22



經濟部標準檢驗局新竹分局

備抵呆帳─應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 438,044

本年度部分 241,154

108

一百零八年度
241,154

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 241,154

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 241,154

108 12 31

　　　300292　　轉帳傳票

　　　台灣星磁網通科技有限公司行政罰鍰(處分書

　　　日期108年3月7日)

　　　　　台灣星磁網通科技有限公司

200,000

108 12 31
　　　300292　　轉帳傳票

　　　吳宜洲行政罰鍰(處分書日期108年3月29日)

　　　　　吳宜洲

31,154

108 12 31

　　　300292　　轉帳傳票

　　　伊媚實業有限公司行政罰鍰(處分書日期108

　　　年6月21日)

　　　　　伊媚實業有限公司

10,000

以前年度部分 196,890

107

一百零七年度
196,890

　0426310100-2

　罰金罰鍰及怠金 196,890

　　0426310101-5

　　罰金罰鍰 196,890

107 12 31

　　　300279　　轉帳傳票

　　　鈺電科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期

　　　107年11月9日)

　　　　　鈺電科技股份有限公司

196,890

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 438,044

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

保證品明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 440,160

本年度部分 127,660

108

一百零八年度
127,660

　02

　銀行保證書 127,660

108 06 20

　　300126　　轉帳傳票

　　連帶保證書1張-氣相層析儀維護合約履約保證

　　金(到期日:1090527)

　　70747570　　台灣安捷倫科技股份有限公司

7,660

108 08 01

　　300170　　轉帳傳票

　　連帶保證書1張-膜式氣量計檢定設備1套保固

　　保證金(到期日:111.07.10)

　　02750963　　財團法人工業技術研究院

120,000

以前年度部分 312,500

102

一百零二年度
262,500

　01

　有價證券 262,500

102 09 04

　　300030　　轉帳傳票

　　定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10

　　萬公里)

　　04240397　　營亨實業股份有限公司

262,500 保固公里數

未到達。

106

一百零六年度
50,000

　01

　有價證券 50,000

106 04 25
　　300074　　轉帳傳票

　　苗栗縣農會分期罰鍰(1090405，RY3370938)

　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 440,160

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 9

本年度部分 2

108

一百零八年度
2

　01

　罰金罰鍰 2

108 06 21
　　300128　　轉帳傳票

　　收到黃德倫待抵銷債權憑證 1

108 11 26
　　300255　　轉帳傳票

　　林順華債權憑證 1

以前年度部分 7

103

一百零三年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

103 07 03
　　300098　　轉帳傳票

　　龍紀鋁製品債權憑證 1

104

一百零四年度
4

　01

　罰金罰鍰 4

104 12 29
　　300243　　轉帳傳票

　　收到吉震工業有限公司債權憑證 1

104 12 31
　　300250　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(55000元) 1

104 12 31
　　300252　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(195427元) 1

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期

備註

金  額

摘            要

104 12 31
　　300254　　轉帳傳票

　　收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證 1

105

一百零五年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

105 12 30
　　300300　　轉帳傳票

　　收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證 1

107

一百零七年度
1

　03

　其他 1

107 06 12
　　300121　　轉帳傳票

　　收到徐政文債權憑證 1

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 9

26



經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 9

本年度部分 2

108

一百零八年度
2

　01

　罰金罰鍰 2

108 06 21
　　300128　　轉帳傳票

　　收到黃德倫待抵銷債權憑證 1

108 11 26
　　300255　　轉帳傳票

　　林順華債權憑證 1

以前年度部分 7

103

一百零三年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

103 07 03
　　300098　　轉帳傳票

　　龍紀鋁製品債權憑證 1

104

一百零四年度
4

　01

　罰金罰鍰 4

104 12 29
　　300243　　轉帳傳票

　　收到吉震工業有限公司債權憑證 1

104 12 31
　　300250　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(55000元) 1

104 12 31
　　300252　　轉帳傳票

　　收到李學成待抵銷債權憑證(195427元) 1

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期

備註

金  額

摘            要

104 12 31
　　300254　　轉帳傳票

　　收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證 1

105

一百零五年度
1

　01

　罰金罰鍰 1

105 12 30
　　300300　　轉帳傳票

　　收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證 1

107

一百零七年度
1

　03

　其他 1

107 06 12
　　300121　　轉帳傳票

　　收到徐政文債權憑證 1

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 9
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經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 467,000

本年度部分 343,000

108

一百零八年度
343,000

　01

　履約保證金 70,000

108 05 07

　　100146　　收入傳票

　　電腦控制引擎式辛烷值測定儀履約保證金(到

　　期日1090429)

　　25120967　　紘詰企業有限公司

70,000

　02

　保固金 273,000

108 06 13

　　300118　　轉帳傳票

　　潘馬氏閃火點測試儀履約保證金轉保固保證金

　　(保固期至110.5.28)

　　28713964　　鎮隆科技有限公司

30,000

108 06 18

　　300123　　轉帳傳票

　　智慧照明零組件試驗用恆溫恆濕箱履約保證金

　　轉保固保證金(保固期至110.5.31)

　　34570887　　慶聲科技股份有限公司

10,000

108 07 04

　　300141　　轉帳傳票

　　包裝落下試驗機履約保證金轉保固保證金(保

　　固期至110.6.24)

　　69640516　　高磁企業有限公司

9,000

108 07 11

　　300144　　轉帳傳票

　　恆電位儀履約保證金轉保固保證金(保固期至1

　　10.6.25)

　　80407109　　捷翰科技有限公司

19,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 07 25

　　300157　　轉帳傳票

　　氣相層析質譜儀設備履約保證金轉保固保證金

　　(保固期至110.7.17)

　　54710176　　博大科學儀器股份有限公司

90,000

108 10 05

　　300212　　轉帳傳票

　　智慧家電產品電磁相容性試驗設備履約保證金

　　轉保固保證金(保固期至113.09.10)

　　27549558　　十大科技股份有限公司

90,000

108 11 05

　　300236　　轉帳傳票

　　抗折試驗機履約保證金轉保固保證金(保固期

　　至110.10.29)

　　24822667　　威量高端儀器股份有限公司

10,000

108 12 31

　　300279　　轉帳傳票

　　桃辦管線預埋及柏油鋪面改善履約保證金轉保

　　固保證金(保固期至113.12.22)

　　53431611　　唯秀營造有限公司

15,000

以前年度部分 124,000

107

一百零七年度
124,000

　02

　保固金 124,000

107 08 15

　　300166　　轉帳傳票

　　燃氣器具一氧化碳檢測試驗機履約保證金轉保

　　固保證金(保固期至109.8.5)

　　20548843　　宇慶企業股份有限公司

42,000

107 08 15

　　300167　　轉帳傳票

　　14kw空調機熱量計型空氣焓法性能試驗室設備

　　履約保證金轉保固保證金(保固期至109.7.27)

　　86005905　　(又+又)信企業股份有限公司

60,000

107 12 27

　　300259　　轉帳傳票

　　冷凍空調研發試驗中心外牆安全防護工程履約

　　保證金轉保固保證金(保固期至109.12.19)

　　45343972　　開旭圍網工程行

11,000

30



經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 27

　　300260　　轉帳傳票

　　LED燈具履約保證金轉保固保證金(保固期至11

　　2.12.24)

　　16026049　　勁竹科技股份有限公司

11,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 467,000
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 99,864

本年度部分 99,864

108

一百零八年度
99,864

　03

　新竹分局 99,864

　　0302

　　公保費 10,776

　　0308

　　退撫基金-職員部份 89,088

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 99,864

日  期

備註

金  額

摘            要
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經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保證品明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 440,160

本年度部分 127,660

108

一百零八年度
127,660

　02

　銀行保證書 127,660

108 06 20

　　300126　　轉帳傳票

　　連帶保證書1張-氣相層析儀維護合約履約保證

　　金(到期日:1090527)

　　70747570　　台灣安捷倫科技股份有限公司

7,660

108 08 01

　　300170　　轉帳傳票

　　連帶保證書1張-膜式氣量計檢定設備1套保固

　　保證金(到期日:111.07.10)

　　02750963　　財團法人工業技術研究院

120,000

以前年度部分 312,500

102

一百零二年度
262,500

　01

　有價證券 262,500

102 09 04

　　300030　　轉帳傳票

　　定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10

　　萬公里)

　　04240397　　營亨實業股份有限公司

262,500 保固公里數

未到達。

106

一百零六年度
50,000

　01

　有價證券 50,000

106 04 25
　　300074　　轉帳傳票

　　苗栗縣農會分期罰鍰(1090405，RY3370938)

　　49205206　　苗栗縣農會

50,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 440,160

日  期

備註

金  額

摘            要
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長期投資 0 0

土地 89,348,850 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 238,010,653 -106,051,721

機械及設備 310,429,230 -270,592,081

交通及運輸設備 11,493,503 -10,849,312

雜項設備 19,316,989 -16,787,884

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 668,599,225 -404,280,998

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 668,599,225 -404,280,998

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

1.資本資產成本變動「增加數」15,467,090元＝預算採購增加金額12,691,533元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額2,775,557元。

2.設備及投資預算執行增加金額9,301,533元＝本年度預算執行金額9,301,533元。

3.預算採購增加金額12,691,533元，與設備及投資預算執行增加金額9,301,533元，差額3,390,000元，主要係：總局經費購置機械及設備增列財產

3,390,000元。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

資本資產
經濟部標準檢

中華民國

34



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 89,348,850

0 0 0 0

0 0 -3,726,367 128,232,565

15,060,806 8,335,411 -5,646,971 40,915,573

38,000 643,000 481,883 521,074

368,284 365,569 -346,059 2,185,761

0 0 0 0

0 0 0 0

15,467,090 9,343,980 -9,237,514 261,203,823

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

15,467,090 9,343,980 -9,237,514 261,203,823

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

變動表
驗局新竹分局

108年度
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歲出用途別
中華民國

一般行政 標準檢驗及度政管理

01人事費 101,150,338 0

ˉ0103 法定編制人員待遇 58,944,126 0

ˉ0104 約聘僱人員待遇 6,767,179 0

ˉ0105 技工及工友待遇 3,539,946 0

ˉ0111 獎金 15,350,651 0

ˉ0121 其他給與 1,753,165 0

ˉ0131 加班值班費 2,414,378 0

ˉ0143 退休離職儲金 5,924,044 0

ˉ0151 保險 6,456,849 0

02業務費 5,878,836 5,658,785

ˉ0201 教育訓練費 13,001 82,359

ˉ0202 水電費 85,261 1,125,201

ˉ0203 通訊費 267,772 272,362

ˉ0211 土地租金 1,877,904 0

ˉ0215 資訊服務費 10,100 0

ˉ0221 稅捐及規費 118,426 0

ˉ0231 保險費 62,443 0

ˉ0250 按日按件計資酬金 31,000 30,500

ˉ0271 物品 1,072,216 768,357

ˉ0279 一般事務費 694,407 441,464

ˉ0282 房屋建築養護費 283,230 397,200

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 297,654 0

ˉ0284 設施及機械設備養護費 843,312 1,031,770

ˉ0291 國內旅費 143,825 1,314,152

ˉ0294 運費 8,515 174,390

ˉ0295 短程車資 15,770 21,030

ˉ0299 特別費 54,000 0

03設備及投資 34,000 9,267,533

ˉ0304 機械設備費 0 8,515,000

ˉ0319 雜項設備費 34,000 752,533

04獎補助費 164,000 0

經濟部標準檢

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

101,150,338

58,944,126

6,767,179

3,539,946

15,350,651

1,753,165

2,414,378

5,924,044

6,456,849

11,537,621

95,360

1,210,462

540,134

1,877,904

10,100

118,426

62,443

61,500

1,840,573

1,135,871

680,430

297,654

1,875,082

1,457,977

182,905

36,800

54,000

9,301,533

8,515,000

786,533

164,000

驗局新竹分局

工作計畫科目名稱
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歲出用途別
中華民國

一般行政 標準檢驗及度政管理

經濟部標準檢

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

ˉ0475 獎勵及慰問 164,000 0

　　　　　　　小　　　計 107,227,174 14,926,318

　　　　　　　合　　　計 107,227,174 14,926,318
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

驗局新竹分局

工作計畫科目名稱

164,000

122,153,492

122,153,492
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經資門併計

加項

收入合計 84,717,971 0 0

本年度收入 83,977,221 0 0

　0426310101
　罰金罰鍰

2,189,348 0 0

　0426310301
　一般賠償收入

21,840 0 0

　0526310101
　審查費

55,570,370 0 0

　0526310102
　證照費

149,810 0 0

　0526310103
　登記費

21,156,350 0 0

　0526310305
　資料使用費

146,635 0 0

　0526310313
　服務費

3,744,840 0 0

　0726310106
　租金收入

787,816 0 0

　0726310600
　廢舊物資售價

110,299 0 0

　1126310901
　收回以前年度歲出

15,941 0 0

　1126310909
　其他雜項收入

83,972 0 0

以前年度收入 740,750 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 740,750 0 0

　　106年度　0426310101
　　罰金罰鍰

146,000 0 0

　　107年度　0426310101
　　罰金罰鍰

594,750 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

經濟部標準檢
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 84,717,971

0 0 0 0 0 83,977,221

0 0 0 0 0 2,189,348

0 0 0 0 0 21,840

0 0 0 0 0 55,570,370

0 0 0 0 0 149,810

0 0 0 0 0 21,156,350

0 0 0 0 0 146,635

0 0 0 0 0 3,744,840

0 0 0 0 0 787,816

0 0 0 0 0 110,299

0 0 0 0 0 15,941

0 0 0 0 0 83,972

0 0 0 0 0 740,750

0 0 0 0 0 740,750

0 0 0 0 0 146,000

0 0 0 0 0 594,750

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

驗局新竹分局
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經資門併計

加項

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

經濟部標準檢

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

驗局新竹分局

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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經資門併計

支出合計 145,705,950 0 0 0

本年度 145,705,950 0 0 0

　一、本年度經費 122,153,492 0 0 0

　　6126310100
　　一般行政

107,227,174 0 0 0

　　6126310200
　　標準檢驗及度政管理

14,926,318 0 0 0

　二、統籌科目 23,552,458 0 0 0

　　7506205300
　　公務人員退休撫卹給付

22,362,808 0 0 0

　　8903304500
　　婚喪生育、子女教育及低薪配套補助

1,189,650 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

　　107年度　0526310101
　　審查費

0 0 0 0

　　107年度　0526310103
　　登記費

0 0 0 0

經濟部標準檢

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中華民國

支出實現數與公

材料

(3)
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13,127 0 0 145,719,077 0

0 0 0 145,705,950 0

0 0 0 122,153,492 0

0 0 0 107,227,174 0

0 0 0 14,926,318 0

0 0 0 23,552,458 0

0 0 0 22,362,808 0

0 0 0 1,189,650 0

13,127 0 0 13,127 0

0 0 0 0 0

13,127 0 0 13,127 0

8,000 0 0 8,000 0

5,127 0 0 5,127 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

驗局新竹分局

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

庫撥入數分析表
108年度
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經濟部標準檢驗局新竹分局

收入支出彙計表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 230,144,156 210,449,682 19,694,474

　　公庫撥入數 145,719,077 139,127,298 6,591,779

　　罰款及賠償收入 2,659,046 2,183,937 475,109

　　規費收入 80,768,005 67,837,007 12,930,998

　　財產收入 898,115 916,512 -18,397

　　其他收入 99,913 384,928 -285,015

支出 230,423,921 210,372,287 20,051,634

　　繳付公庫數 84,717,971 71,268,034 13,449,937

　　人事支出 124,702,796 123,526,191 1,176,605

　　業務支出 11,537,621 10,895,995 641,626

　　設備及投資支出 9,301,533 4,520,067 4,781,466

　　獎補助支出 164,000 162,000 2,000

收支餘絀 -279,765 77,395 -357,160

科目名稱

金               額
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元；%

金     額 %
108 0426310101-5

罰金罰鍰

-472,794 -15.20

0426310301-4
一般賠償收入

15,840 264.00 廠商違約罰款案件增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。

0526310101-0
審查費

13,616,370 32.46 主要係原管理系統監視查驗業者經處分改為一般逐批檢驗，致檢驗費收入大
幅增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。

0526310102-3
證照費

-53,190 -26.20 主要係未有辦理自願性產品驗證證書換發致收入減少，配合實際狀況修正下
年度預算編列數。

0526310103-6
登記費

6,118,350 40.69 主要係驗證登錄證書數成長致年費收入增加，配合實際狀況修正下年度預算
編列數。

0526310305-0
資料使用費

-163,365 -52.70 因廠商多改申請為自印標識致收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列
數。

0526310313-9
服務費

-120,160 -3.11

0726310106-5
租金收入

816 0.10

0726310600-1
廢舊物資售價

65,299 145.11 本年度報廢財物及市購樣品價值較高致收入增加。

1126310901-1
收回以前年度歲出

15,941 係收回上年度請假扣薪等，為偶發之不確定收入。

1126310909-3
其他雜項收入

9,972 13.48

小計 19,033,079 29.11

合計 19,033,079 29.11

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)
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經濟部標準檢驗局新竹分局

國有財產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 9

公頃 0.906664

個 0 0

棟 7

平方公尺 15,209.38

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 2

件 1,039 40,915,573

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 5

其　　他 件 35

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 464

股 0 0

0 0

261,203,823

土　地　改　良　物

89,348,850

分類項目

土地

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

128,232,565

521,074

2,185,761

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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                   總           計 136,241 0 0 164 136,405

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 22,363 0 0 0 22,363

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 112,688 0 0 164 112,852

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 1,190 0 0 0 1,190

歲出按職能及

小計

中華民國

經濟部標準檢

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經              常              支              出

補助地方
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9,302 0 0 0 0 9,302 145,707

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 22,363

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

9,302 0 0 0 0 9,302 122,154

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,190

總計

經濟性綜合分類表
108年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資

資                本                支                出

補助地方 移轉民間 小計

驗局新竹分局
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